
Dohoda o dodávkách elektrické energie DIAMO, s.p. – AQUASYS spol. s r.o.      Strana 1 (celkem 4)
                                                                                                                                    reg. č. D500/53000/00083/21/00

 DOHODA O DODÁVKÁCH ELEKTRICKÉ ENERGIE

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zák. č. 458/2000 Sb., energetický
zákon, v platném znění (dále také „Dohoda“ nebo „tato dohoda“)

 mezi:

I.
      Smluvní strany

1. Dodavatel:
Obchodní firma: DIAMO, státní podnik
Sídlo: Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem
Zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx., vedoucím odštěpného závodu ODRA
IČO: 00002739
 DIČ:                        CZ00002739, plátce DPH
Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA

Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00  Ostrava
(adresa pro doručování)

Pověřený jednáním:  ve věcech technických – xxxxxxxxxxxxxxxxx , energetik, metrolog
 tel. xxxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx

ve věcech smluvních – xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí střediska Povrch
                                   tel. xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx
ID datové schránky: sjfywke
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx.
Číslo účtu:                 xxxxxxxxxxxxxxxxx
 Zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A X, vložka 642
 /dále jen „dodavatel“ nebo „DIAMO, státní podnik“/

a

2. Odběratel
Obchodní firma: AQUASYS spol. s r.o.
Sídlo: Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 59101
Jednající:       xxxxxxxxxxxxxxx, jednatel
IČO:             25344447
DIČ:                            CZ25344447, plátce DPH
ID datové schránky: ms4my27
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx
číslo účtu:                   xxxxxxxxx
                                   Zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 26547
   (dále jen „odběratel“)

(dodavatel a odběratel společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“)

II.
Předmět dohody

1. Dodavatel se zavazuje umožnit odběrateli dodávky elektřiny do sjednaného místa plnění a odběratel
se zavazuje za tyto služby hradit úplatu za podmínek uvedených níže v této dohodě.

III.
Místo plnění a měření

1. Místem plnění dodávky elektřiny, které současně stanovuje rozhraní mezi elektrickým zařízením
dodavatele a odběratele, jsou přívodní svorky jističe, k němuž je připojeno přívodní vedení dodavatele
pro koncové zařízení elektroinstalace odběratele pro odběrné místo v areálu bývalé rafinérie
OSTRAMO, k. ú. Moravská Ostrava a Přívoz v rámci akce “Odstranění staré ekologické zátěže
v lokalitě bývalé rafinérie OSTRAMO v Ostravě – 2. etapa“ (dále také „odběrné místo“).



Dohoda o dodávkách elektrické energie DIAMO, s.p. – AQUASYS spol. s r.o.      Strana 2 (celkem 4)
                                                                                                                                    reg. č. D500/53000/00083/21/00

 Číslo odběrného místa: 74003
 Název odběrného místa: areál bývalé rafinerie OSTRAMO-objekt separace V1
 Napětí VN: 400V; 3 fáze
 Typ měření: refakturace
 Hodnota jističe před elektroměrem:  63 A
 Druh měření: přímé
 Instalovaný příkon:  39 kW
 Výrobní číslo elektroměru:  78185381
 Počáteční stav:  60889 kWh

2. Spotřeba dodané elektřiny bude měřena měřícím zařízením dodavatele v místě připojení odběratele.
O počátečním stavu měřícího zařízení bude vystaven doklad.

3. Odběratel se zavazuje dodavateli umožnit volný přístup k měřícímu zařízení.

IV.
Doba trvání dohody

1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1. 6. 2021 do 31. 12. 2023.
2.  Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí

2 měsíce a začíná plynout od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní
straně.

V.
Cena plnění a způsob její úhrady

1.  Cena dodané elektřiny za jednotku (1 kWh) je stanovena ve výši skutečných nákladů za dodávku
elektřiny pro odběrné místo tj. nákladů, které budou účtovány dodavateli distributorem a obchodníkem
s elektřinou pro toto odběrné místo. Takto stanovena cena za jednotku bude vynásobena odebraným
množstvím elektřiny odběratelem naměřené na měřícím zařízení (elektroměru). K ceně dodané
elektřiny bude účtována DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění stanovené
zákonem.

2.  Odběratel je povinen hradit cenu za dodanou elektřinu měsíčně se zdanitelným plněním ke dni zjištění
na základě faktury (daňový doklad) dodavatele. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů, lhůta
splatnosti se počítá ode dne doručení daňového dokladu odběrateli, přičemž v případě pochybností se
má za to, že faktura byla doručena nejpozději 3 den ode dne odeslání. Platby odběratel provede na
účet č. xxxxxxxxxxx, vedený u xxxxxxx. Daňové doklady budou odběrateli po vzájemné domluvě
doručovány elektronicky na e-mail: xxxxxxxxxx ve formátu PDF anebo na adresu uvedenou u tohoto
subjektu v čl. I.

3.  Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění.

4.  K zamezení vzniku pohledávek se odběratel zavazuje složit peněžní záruku ve výši xxxxxx,- Kč na
účet dodavatele, číslo účtu  xxxxxxxxxx, vedený u xxxxxxxxx. Prostředky obsažené ve složené peněžní
záruce budou uloženy na účtu dodavatele a lze je použít k úhradě dlužných částek, vč. úroků z prodlení
dle této smlouvy, jakož i jiných pohledávek, které má dodavatel vůči odběrateli. Peněžní záruka bude
úročena dle roční průměrné platné sazby pro termínované vklady u bankovního ústavu dodavatele.
Odběrateli vznikne nárok na vyúčtování a vrácení peněžní záruky vč. příslušenství do 30-ti dnů po
ukončení smluvního vztahu. Odběratel se zavazuje složit předmětnou peněžní záruku v termínu do 3
dnů ode dne podpisu této smlouvy ze strany odběratele. V případě, že dodavatel bude během trvání
smluvního vztahu oprávněně čerpat peněžní záruku, doplní odběratel peněžní záruku na požadovanou
výši do 5-ti dnů od provedeného čerpání.

VI.
Ostatní ujednání

1. Odběratel nesmí provádět svévolné zásahy do odběrného místa, elektrické instalace a spotřebiče, které
připojí, musí splňovat požadavky dle zákona č. 22/1997 Sb.

2. Elektřina dodávaná na základě této dohody bude sloužit výlučně k  provozní potřebě odběratele. Bez
souhlasu dodavatele nesmí být přenechána dalším podružně připojeným odběratelům.



Dohoda o dodávkách elektrické energie DIAMO, s.p. – AQUASYS spol. s r.o.      Strana 3 (celkem 4)
                                                                                                                                    reg. č. D500/53000/00083/21/00

3. Vzniknou-li chyby nebo omyly při fakturaci, má odběratel i dodavatel nárok na vyrovnání nesprávně
fakturovaných částek.

4.  Odběratel uplatní reklamaci u dodavatele písemnou formou, nejpozději však do 30 dnů od obdržení
faktury, jinak právo zaniká. Reklamace neopravňuje odběratele k nezaplacení vystavené faktury.
Náležitosti reklamace:

 reklamovaná faktura (číslo)
 odběrné místo
 číslo měřícího zařízení
 číselný stav měřícího zařízení ke dni reklamace
 důvod reklamace
 podpis odběratele

5. Dodavatel reklamaci přešetří a výsledek šetření oznámí písemným způsobem odběrateli
ve lhůtě 20 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel.

6. Dodavatel je oprávněn přerušit dodávku elektřiny, dopouští-li se odběratel neoprávněného odběru, a to
i bez předchozího upozornění. Neoprávněným odběrem elektřiny se pro účely této smlouvy rozumí,
odebírá-li odběratel elektřinu:

 bez uzavřené smlouvy,
 z té části zařízení, kterou prochází neměřená elektřina,
 bez měřícího zařízení nebo měřícím zařízením, které v důsledku zásahu odběratele odběr buď

nezaznamenává, nebo zaznamenává odběr menší než skutečný aj. obdobné zásahy,
 měřícím zařízením, které nebylo připojeno dodavatelem nebo na kterém bylo porušeno zajištění

proti neoprávněné manipulaci,
 je-li odběratel v prodlení s úhradou platebních povinností dle této dohody déle než 15 dnů.

7. Odběratel je oprávněn odstoupit od této dohody v případě podstatného porušení této dohody ze strany
dodavatele, kterým se zejména rozumí bezdůvodné přerušení či omezení dodávek elektřiny.

8. Dodavatel je oprávněn odstoupit od této dohody v případě podstatného porušení této dohody ze strany
odběratele, kterým se zejména rozumí prodlení s úhradou platebních povinností delší než 15 dnů.

9. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této dohody, pokud
(i) bude vydáno rozhodnutí o úpadku druhé smluvní strany, nebo
(ii) insolvenční návrh byl vůči druhé smluvní straně zamítnut pro nedostatek majetku, anebo
(iii) u protistrany či v jeho dodavatelském řetězci bude odhaleno závažné jednání proti lidským

právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.
10. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě použijí pouze za účelem

plnění této smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

11. Veškeré písemnosti určené druhé smluvní straně budou doručovány poštou, osobně předáním nebo
formou elektronické pošty (e-mailu). Formou e-mailu lze doručovat pouze písemnosti operativního
charakteru, které nemají dopad do smluvních ujednání a daňové doklady dle čl. V. bod 2 této dohody.
Písemnosti odeslané poštou budou považovány za doručené i v případě jejich nevyzvednutí na poště
adresátem. Za den doručení písemnosti se v tomto případě bude považovat den, kdy se písemnost
dostane do sféry dispozice adresáta. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí jejímu
odesílateli jako nedoručitelné v důsledku neoznámení nové smluvní adresy pro zasílání korespondence
adresátem písemnosti.

12. Každá ze smluvních stran je povinna písemně oznámit, bez zbytečného odkladu, druhé smluvní straně
změnu sídla společnosti nebo případně adresu pro doručování.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků
podepsanými oběma smluvními stranami.

2. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž 3 vyhotovení obdrží dodavatel a jedno
vyhotovení odběratel.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před podpisem přečetly, že je uzavřena po vzájemném
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně.



Dohoda o dodávkách elektrické energie DIAMO, s.p. – AQUASYS spol. s r.o.      Strana 4 (celkem 4)
                                                                                                                                    reg. č. D500/53000/00083/21/00

4. Skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují smluvní strany za důvěrné a udělují svolení k jejich
užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Odběratel bere na vědomí, že tato smlouva, včetně
případných dodatků, bude dodavatelem zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
v platném znění.

V Ostravě-Vítkovicích dne:                                                     V ………………dne:

.....................................................                                             ........................................
xxxxxxxxxxxxxxxxxx.                                                                  xxxxxxxxxxx
vedoucí odštěpného závodu ODRA                                          jednatel


